
（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 100,487,157 ①普通会計地方債 22,352,501

②教育 24,284,646 ②公営事業地方債 10,531,074

③福祉 3,015,995 地方公共団体計 32,883,575

④環境衛生 36,924,341 (2) 関係団体

⑤産業振興 7,500,227 ①一部事務組合 5,367,949

⑥消防 2,562,410 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 11,790,765 ③第三セクター等長期借入金 107,291

⑧収益事業 0 関係団体計 5,475,240

⑨その他 153 (3) 長期未払金 1,703,684

有形固定資産合計 186,565,694 (4) 引当金 8,977,930

(2) 無形固定資産 175,088 (うち退職手当等引当金) 8,222,074

(3) 売却可能資産 3,939,146 (うちその他の引当金) 755,856

公共資産合計 190,679,928 (5)その他 314

(うち他会計借入金） 0

２　投資等 固定負債合計 49,040,743

(1) 投資及び出資金

①投資及び出資金 1,363,629 ２　流動負債

②投資損失引当金 0 (1) 翌年度償還予定額

投資及び出資金計 1,363,629 ①地方公共団体 2,689,761

(2) 貸付金 126,191 ②関係団体 757,214

(3) 基金等 2,941,627 翌年度償還予定額計 3,446,975

(4) 長期延滞債権 1,882,876 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金） 549,245

(5) その他 23,564 (3) 未払金 1,684,235

(6) 回収不能見込額 △ 195,519 (4) 翌年度支払予定退職手当 874,614

投資等合計 6,142,368 (5) 賞与引当金 451,398

(6) その他 169,843

３　流動資産 流動負債合計 7,176,310

(1) 資金 7,081,702

(2) 未収金 3,773,724 負　　債　　合　　計 56,217,053

(3) 販売用不動産 173,108

(4) その他 2,724,077

(5) 回収不能見込額 △ 51,049 [純資産の部]

流動資産合計 13,701,562 純　 資　 産　 合　 計 154,572,007

４　繰延勘定 265,202

資　　産　　合　　計 210,789,060 負 債 ・ 純 資 産 合 計 210,789,060

連結貸借対照表
（平成２２年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



（目的別） （性質別）
（単位：千円） （単位：千円）

科　　　目 金　額 科　　　目 金　額

経常行政コスト 経常行政コスト
生活インフラ・国土保全 3,944,727 人件費 13,541,642

教育 3,056,530 退職手当引当金繰入等 1,337,011

福祉 27,979,423 賞与引当金繰入等 451,398

環境衛生 27,828,329 物件費 12,994,850

産業振興 1,660,923 維持補修費 943,226

消防 1,315,176 減価償却費 6,018,333

総務 7,587,486 社会保障給付 30,343,222

その他 1,273,999 補助金等 7,449,334

支払利息 876,548 他会計等への支出額 0

回収不能見込計上額 94 595 他団体 の公共資産整備補助金等 298 526

自　平成２１年４月　１日

至　平成２２年３月３１日

連結行政コスト計算書

回収不能見込計上額 94,595 他団体への公共資産整備補助金等 298,526

　行政コスト合計 75,617,736 支払利息 876,548

回収不能見込計上額 135,963

その他行政コスト 1,227,683

　行政コスト合計 75,617,736

経常収益 経常収益
使用料・手数料 1,120,527 使用料・手数料 1,120,527

分担金・負担金・寄附金 11,776,412 分担金・負担金・寄附金 11,776,412

保険料 5,773,928 保険料 5,773,928

事業収益 16,239,255 事業収益 16,239,255

その他特定行政サービス収入 251,631 その他特定行政サービス収入 251,631

他会計補助金等 0 他会計補助金等 0
　行政サービス収入合計 35,161,753 　行政サービス収入合計 35,161,753

（差引）純行政コスト 40,455,983 （差引）純行政コスト 40,455,983



（単位：千円）

期首純資産残高 154,910,207

純経常行政コスト △ 40,455,983

一般財源

地方税 18,484,797

地方交付税 1,393,073

その他行政コスト充当財源 2,821,321

補助金等受入 17,124,414

臨時損益

災害復旧事業費 0

公共資産除売却損益 △ 469 329

連結純資産変動計算書
自　平成２１年４月 １ 日

至　平成２２年３月３１日

公共資産除売却損益 △ 469,329

投資損失 0

資産評価替えによる変動額 △ 694,128

無償受贈資産受入 262,689

その他 1,194,946

期末純資産残高 154,572,007



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計繰入金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

0

連結資金収支計算書
自　平成２１年４月　１日

至　平成２２年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

15,615,663

12,896,605

30,343,222

5,411,627

885,890

0

1,212,010

66,365,017

18,100,673

1,393,073

15,895,978

1,080,655

9,708,326

760,437

5,555,650

15,941,353

1,556,823

0

2,171,390

72,334,553

5,969,536

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

170,195

4,954,121

0

5 709 178

755,057

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

他会計負担金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

135,629

5,709,178

1,307,152

825,700

0

380,650

2,649,131

△ 3,060,047

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

155,708

6,780,513

110,900

160,828

0

3,394,686

4,241,130

792

418,216

7,081,702

0

1,521,930

1,632,830

△ 2,608,300

0

110,900

0

0

301,189


